D

平成 30 年 2 月 9 日

那須信用組合

ＴＫＣ関東信越会

那須信用組合とＴＫＣ関東信越会の

「中小企業の持続的成長支援に関する覚書」締結のお知らせ

 那須信用組合（理事長 菊地一浩、栃木県那須塩原市永田町 6-9）とＴＫＣ関東信越会（会長 原田伸宏、

埼玉県さいたま市大宮区吉敷町 1-23-1 大同ﾋﾞﾙ７階）は平成 30 年 2 月 9 日（金）に、下記の通り「中小企

業の持続的成長支援に関する覚書」を締結しました。

 本覚書は、地域事業者の持続的成長に関して相互の協力関係を強化し取り組むことで、地域社会の発展に

寄与することを目的としています。

 那須信用組合とＴＫＣ関東信越会は、本覚書により、双方の強みや特徴を活かし、協働して事業者支援に

取り組んでまいります。

記

（1） 主な取組み事項

覚書の範囲は以下の通りです。

なお、以下に掲げる事項については、具体的には定期的に開催される協議会を通じて決定してまい

ります。

① 双方の関与先企業または顧客企業に対する当該企業のライフステージに応じたコンサルティン

グ機能の強化に関する事項

② 同、中期経営計画の策定支援とモニタリング支援に関する事項

③ 「中小企業の会計に関する指針」、「中小企業の会計に関する基本要領」の定着に関する事項

④ 「経営者保証に関するガイドライン」の定着に関する事項

⑤ 前①～④の事項に関する研修会、勉強会の開催

（2） 締結日

平成 30 年 2 月 9 日（金）

（3） 締結式

日  時：平成 30 年 2 月 9 日（金）、午前 10 時 15 分から

場  所：那須信用組合 本部

出 席 者：那須信用組合 理事長 菊地 一浩

     ＴＫＣ栃木支部 支部長 浜村 智安

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 那須信用組合 融資部 担当：高木

 ＴＥＬ：0287-36-1230 ＜受付時間 9：00-17：00 ＊土日祝日を除く＞

 株式会社ＴＫＣ 栃木ＳＣＧサービスセンター

 ＴＥＬ：028-649-2201  ＜受付時間 9：00-17：00 ＊土日祝日を除く＞